UBND THỊ XÃ CHÍ LINH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THCS HOÀNG TIẾN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ....../BC-TSHTT
	Hoàng Tiến, ngày 31 tháng 8 năm 2014

BÁO CÁO

“TUẦN SINH HOẠT TẬP THỂ ĐẦU NĂM HỌC”

NĂM HỌC 2014 - 2015

I. THỜI GIAN: Từ ngày 25/08/2014 đến hết ngày 31/08/2014.

II. NỘI DUNG:

1. Đón học sinh lớp 6: tổ chức các hoạt động (Tập Nghi thức Đội, tập văn nghệ...) giúp học sinh làm quen với thầy cô giáo, với bạn bè, giao lưu kết nghĩa giữa học sinh các lớp đầu cấp với học sinh các lớp trên;

2. Tổ chức các hoạt động để học sinh tìm hiểu về nhà trường như: Giới thiệu truyền thống nhà trường, bộ máy quản lý và các tổ chức trong nhà trường; các điều kiện về phòng học, thiết bị phục vụ dạy học và các đồ dùng học tập cần thiết trước khi đến trường;
3. Tổ chức các hoạt động để học sinh tìm hiểu về nhà trường:
- Học nội quy nhà trường, điều lệ trường và nội quy của người học sinh;
- Giới thiệu qui chế thi, kiểm tra, xếp loại học sinh về học tập và rèn luyện;
- Hướng dẫn học sinh sử dụng các công trình phục vụ cho các hoạt động trong nhà trường như: thư viện, sân chơi, công trình nước và vệ sinh, các phòng học;

4. Tổ chức cho học sinh nề nếp về xây dựng, giữ gìn trường, lớp xanh, sạch, đẹp, an toàn; học tập và rèn luyện có hiệu quả; các hoạt động vui chơi lành mạnh,...

III. HÌNH THỨC TỔ CHỨC: Theo lớp và toàn trường.

- BGH xây dựng kế hoạch “Tuần sinh hoạt tập thể” phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường, quán triệt, giáo viên chủ nhiệm lớp, giáo viên dạy bộ môn môn phối hợp với Đội thiếu niên …để tổ chức các hoạt động.

- Thời gian tổ chức các hoạt động tiến hành vào các buổi truy bài đầu giờ, giờ Chào cờ, giờ Sinh hoạt lớp, các buổi tập  chuẩn bị khai giảng.
IV. KẾT QUẢ:

Có 10 lớp với tổng số 358 học sinh và 26 Cán bộ giáo viên, nhân viên tham gia vào tuần sinh hoạt tập thể.

 Trên đây là báo cáo về việc tổ chức “Tuần sinh hoạt tập thể” năm học 2014 - 2015 của trường THCS Hoàng Tiến./.
	Nơi nhận:
HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT (để báo cáo);
- Chi bộ (để báo cáo);

- PHT, Đoàn đội, các Tổ CM;
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Việt Hùng